香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ZTE

ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號:763)

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中興通訊股份有限公司(「本公司」)在深圳證券交易所網站發布的《中信 建投證券股份有限公司關於中興通訊股份有限公司對外擔保事項的核查意見》,僅 供參閱。

> 承董事會命 **李自學** *董事長*

深圳,中國 二零二一年二月十八日

於本公告日期,本公司董事會包括三位執行董事:李自學、徐子陽、顧軍營;三位非執行董 事:李步青、諸為民、方榕;以及三位獨立非執行董事:蔡曼莉、吳君棟、莊堅勝。

中信建投证券股份有限公司关于

中兴通讯股份有限公司

对外担保事项的核查意见

中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券"、"保荐机构")作为中兴通讯股份有限公司(以下简称"中兴通讯"、"上市公司"或"公司")非公开发行 A 股股票项目的保荐机构和主承销商,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》和《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等相关法律法规和规范性文件的规定,在持续督导期内,对中兴通讯本次为海外全资子公司中兴通讯印度尼西亚有限责任公司提供履约义务担保事项进行了审慎核查,并发表如下意见:

一、担保情况概述

- (一)公司拟为中兴印尼提供的担保
- (1) 2021年,公司全资附属公司 PT. ZTE INDONESIA(中兴通讯印度尼西亚有限责任公司,以下简称"中兴印尼")拟与印度尼西亚移动运营商 PT. Telekomunikasi Selular(以下简称"Telkomsel")签订《New Telkomsel Ultimate Radio Solution Rollout Agreement》及《New Telkomsel Radio Ultimate Solution Technical Support Agreement》,中兴印尼拟为 Telkomsel 建设无线网络并提供技术支持服务等。
- (2) 2018 年,中兴印尼与 Telkomsel 签订《Ultimate Radio Network Infrastructure Rollout Agreement》及《Ultimate Radio Network Infrastructure Technical Support Agreement》,中兴印尼为 Telkomsel 建设 4G 网络并提供运维服务等。
- 上述(1)与(2)中的《New Telkomsel Ultimate Radio Solution Rollout Agreement》及《Ultimate Radio Network Infrastructure Rollout Agreement》合称为《设备采购合同》,《New Telkomsel Radio Ultimate Solution Technical Support Agreement》及《Ultimate Radio Network Infrastructure Technical Support Agreement》合称为《技术支持合同》。

公司拟为中兴印尼在《设备采购合同》及《技术支持合同》项下的履约义务 提供连带责任担保,担保金额为 4,000 万美元,担保期限自公司担保函出具之日 起至中兴印尼在《设备采购合同》及《技术支持合同》项下的义务履约完毕之日 止(以下简称"保证担保")。

同时,公司拟向相关银行申请开具银行保函,就中兴印尼在《设备采购合同》及《技术支持合同》项下的履约义务提供金额为 4,000 亿印尼卢比(折合约 2,836 万美元)的保函担保,该银行保函自开具之日起生效,有效期为 3 年零 6 个月或中兴印尼在《设备采购合同》及《技术支持合同》项下的义务履约完毕之日止,以孰晚为准(以下简称"保函担保")。

(二) 审议程序

前述 (一) 中所述担保事项已经 2021 年 2 月 10 日召开的公司第八届董事会第三十二次会议审议通过,因中兴印尼资产负债率超过 70%,根据相关法律法规和《中兴通讯股份有限公司章程》的规定,前述担保事项需提交公司股东大会审议。

(三) 其他说明

- (1)鉴于中兴印尼为中兴通讯全资附属公司,中兴印尼未就上述(一)中 所述担保事项向中兴通讯提供反担保。
- (2)公司为全资附属公司中兴印尼 2018 年签订的《Ultimate Radio Network Infrastructure Rollout Agreement》及《Ultimate Radio Network Infrastructure Technical Support Agreement》项下的履约义务已提供连带责任担保,并向银行申请开具银行保函(具体情况请见公司于 2018 年 10 月 15 日发布《对外担保事项公告》),前述(一)中所述担保生效并向 Telkomsel 提供担保文件后,公司 2018年 10 月 15 日发布《对外担保事项公告》中所述担保将相应失效。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称: PT. ZTE INDONESIA(中兴通讯印度尼西亚有限责任公司)

- 2、成立日期: 2004年6月23日
- 3、公司注册地址:印度尼西亚雅加达
- 4、法定代表人:梁玮琦、张亚飞、杨志伟
- 5、注册资本: 204 亿印尼卢比(折合约 145 万美元)
- 6、经营范围:系统、软件及服务销售;工程安装、维保及技术支持。
- 7、与公司的关系:中兴印尼为公司全资附属公司,公司全资附属公司中兴通讯(香港)有限公司持有其 99.9952%股权;公司全资附属公司中兴通讯荷兰控股有限公司持有其 0.0048%股权。

8、经营及财务状况

项目	2020年1-12月世1		2019年1-12月 ^{推2}	
	(未经审计)		(经审计)	
	万印尼卢比 (IDR)	折合人民币 (万元) (CNY)	万印尼卢比 (IDR)	折合人民币 (万元) (CNY)
营业收入	666,579,328.28	308,143.61	519,963,188.68	261,197.47
利润总额	-142,963.10	-66.09	-3,424,651.63	-1,720.33
净利润	9,732,368.26	4,499.04	-16,828,982.68	-8,453.84
项目	2020年12月31日 世1		2019年12月31日 世2	
	(未经审计)		(经审计)	
	万印尼卢比 (IDR)	折合人民币 (万元) (CNY)	印尼卢比 (IDR)	折合人民币 (万元) (CNY)
资产总额	647,125,084.60	299,150.38	785,726,501.20	394,700.58
负债总额	699,037,037.98	323,148.02	847,370,822.85	425,666.89
净资产	-51,911,953.38	-23,997.64	-61,644,321.65	-30,966.31
资产负债率	108.0%		107.8%	

注 1: 根据 2020 年 12 月 31 日公司外币报表折算汇率, 1 人民币兑 2,163.21 印尼卢比。

注 2: 根据 2019 年 12 月 31 日公司外币报表折算汇率, 1 人民币兑 1,990.69 印尼卢比。

9、中兴印尼不是失信被执行人。

三、担保事项的主要内容

中兴通讯拟为中兴印尼在《设备采购合同》及《技术支持合同》项下的履约义务提供连带责任担保并向相关银行申请开具银行保函。

- 1、担保人: 中兴通讯
- 2、被担保人:中兴印尼

- 3、担保金额: (1) 保证担保: 4,000 万美元; (2) 保函担保: 4,000 亿印尼 卢比 (折合约 2,836 万美元)。
- 4、担保期限: (1)保证担保: 自公司担保函出具之日起至中兴印尼在《设备采购合同》及《技术支持合同》项下的义务履约完毕之日止; (2)保函担保: 该银行保函自开具之日起生效,有效期为3年零6个月或中兴印尼在《设备采购合同》及《技术支持合同》项下的义务履约完毕之日止,以孰晚为准。
 - 5、担保类型:连带责任担保
- 6、反担保:因中兴印尼为中兴通讯全资附属公司,故中兴印尼未就前述担保事项向中兴通讯提供反担保。

四、董事会及独立非执行董事意见

上述担保事项有利于中兴印尼的业务发展和持续经营,为公司带来合理的回报,推动公司海外业务的拓展。中兴印尼为公司全资附属公司,担保风险可控。

公司独立非执行董事认为前述担保事项符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监发[2005]120号)及《中兴通讯股份有限公司章程》,决策程序合法、有效。

五、公司累计对外担保数量及逾期担保数量

本次担保提供后,公司及控股子公司已审批的对外担保额度总金额合计约901,978.40万元人民币;公司及控股子公司对外担保余额约344,582.62万元人民币,占公司2019年12月31日经审计合并会计报表归属于上市公司普通股股东的所有者权益的11.95%;公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保余额约2,101.93万元人民币,占公司2019年12月31日经审计合并会计报表归属于上市公司普通股股东的所有者权益的0.07%。以上担保均符合中国证券监督管理委员会的有关规定,不存在违规担保。

公司无逾期担保,无涉及诉讼的担保。

六、保荐机构核查意见

经核查,中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券")认为:

中兴通讯本次为中兴印尼提供履约担保的事项有利于中兴印尼的业务发展和持续经营,为公司带来合理的回报,推动公司海外业务的拓展,符合公司的整体利益。本事项已经公司第八届董事会第三十二次会议审议通过,独立非执行董事发表了独立意见,本事项尚需提交公司股东大会审议,相关决策程序符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》及《中兴通讯股份有限公司章程》等相关规定的要求。中信建投证券对中兴通讯为附属公司中兴印尼提供履约担保事项无异议。

(此页无正文,为《中信建投证券股份有限公司关于中兴通讯股份有限公司对外 担保事项的核查意见》之签字盖章页)

保荐代表人签名:

个种家

伍春雷

印荣辉

北层地域以外

2021年2月10日

11000000